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ind. Det håber jeg så man gør, faktisk hellere i 
dag end i morgen, fot, som statsministeren siger, 
skal det jo lukkes prompte. 

Kl. 14.25 
Som jeg også hører skatteministeren selv sige, 

så kan det skyldes to'ting, når der er denne mer- 
indbetaling på 5,5-6 mia. kt., men jeg hører også, 
at skatteministeren tager et enkelt forbehold. 
Det kan enten skyldes, at der virkelig er gang i 
hjulene ude i virksomhederne, eller også kan det 
være, fordi man bruger det her som en penge- 
maskine. 

Nu har vi jo lige i går set regeringen komme 
med en pakke, som havde til formål at sætte 
gang i hjulene, fordi der ikke var gang i hjulene. 
Jeg håber, at jeg så skal forstå skatteministètèns 
synspunkt sådan, at han er enig med mig i, at 
der er en til vished grænsehde sandsynlighed 
for, at de 6 mia. kt. er spekulation, og at skatte- 
ministeren derfor vil bringe det til ophør hurtigt. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg vil gentage, hvad jeg sagde før: Jég følger 
den her Udvikling meget tæt. Jeg har gjort dét et 
stykke tid. Jeg er nået til en erkendelse, som er 
meget tæt på handling. 

Vi har jo som sagt ikke indikation af ændrin- 
ger àf væsentlig negativ betydning, for så vidt 
angår forholdet mellem 2001 og 2002. Og for så 
vidt angår 2003, kender vi selvfølgelig først de 
endelige regnskaber, når seivàhgivelserhe er 
send t ind osv. 

Men jég er enig i hn Buks tis bemærkninger 
om, at den Udvikling med den lave rente, som vi 
nu ser fortsætter i 2004, og selv om renten jo al- 
tid kan gå op og ned, så er vi nu inde i et længe- 
revarende permanent låvrénteforløb, som gør, at 
vi absolut må have stor opmærksomhed rettet 
mod det problem her. Det er vi faktisk meget 
enige om. 

I ' .' 
Jacob Buksti (S): 
Jo, men så vil jeg sådan set opfordre skattemini- 
steren til at tage et umiddelbart og hurtigt initia- 
tiv; der er sådan set ingen grund til at vente og 
se på tallene, når man har den her forventning, 
for hvis dén forventning ikke bliver opfyldt/ vil 
en ændring jo ikke have nogen konsekvenser. 
Jeg har også hørt, at skatteministeren faktisk vil 
forsøge at leve op til det; dér er blevet sagt. 

Jeg noterer mig også, at Finansrådet; altså 
bànkerhes hövedorgänisätion, har udtalt til Bør- 
sen dén 11. marts, at det er Uhensigtsmæssigt, at 
staten tilbyder så høj rente, at det tilskynder , 

virksomhederne til at indbetale højere forskuds- 
skat. Endvidere henviser man til dét uhensigts- 
mæssige i, at staten for det første påføres en - 
unødig renteomkosthihg -  og det er altså skatte- 
yderne -  og for det andet er de store forskud- ; 
sindbetalihger med til at sløre billedet af statsfi- 
nanserne. 

Det giver altså et kunstigt indtryk af, at det 
går forrygende, jf. finansministerens meldinger 
før jul om, at pengene strømmer ind i kassen.' 
Nu kan jeg høre, at skatteministeren indrømmer, 
at det gør de ikke. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovrhand): ; 
Der ér her tale om, at både spørgeren og svare- 
ren er i stor overensstemmelse, når det drejer sig 
Om at følge den her sag meget tæt og også àt 
handle, så snart det er rimeligt åt handle. Det ér 
derfor, jeg har fulgt dén her sag meget, meget 
nøje og sagt det, som jeg allerede har sagt i dag, 
at dét ikke er for sent at gribe ind med hensyn til 
2004, dét kan vi sagtens gøre, der er ikke noget 
forgjort i det. 1 홢홢 홢홢홢 홢< 

Men jeg er faktisk enig i, at den udvikling, vi 
har oplevet, hvot lavrenteforholdéne fortsætter i 
2004, hvilken udvikling ud fra mange andre 
hensyn kan være positiv, gør, at vi absolut må se 
på det her. Det gab, der er mellem, hvor meget 
man får, hvis man har indbetalt for meget, og 
hvor meget, man skal betale, hvis man har ind- 
betalt for lidt; er nemlig rimelig stört; 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Spørgsmålet er sluttet. Næste spørgsmål til skat- 
teministerèn af hr. Jens Peter Vernersen. Und- 
skyld, jeg forstår, at hr. Jens Peter Vernersen er 
medspørget; "  홢홢홢홢홢,, 홢 i , 

Jens Peter Vernersen (S): < 
Ja. Når man kigger tilbage på 2002 og ser på det 
lovforslag; der gav mulighed for> at man kunne 
indbetale ubegrænset skat, så har det lovforslag, 
L 99, mange ulykker på samvittigheden. Det er . 
med det lovforslag, vi også har hele problemfel- 
tet omkring TDC og, skatteministerens håndte- 
ring. 홢: 

Nu kan man formentlig ikke få det oplyst, 
men det kunne være interessant at vide, hvad 
der var foregået i regeringen på dét tidspunkt, i 
siden man åbnede en sådan gavebod, som der 
her er tale om. Dét er jo 'int,?Éessaiit, når man ser 
på indbetaling af skatter, selskabsskatterne her i 
2003, ät så kommer der 40 mia. .kr. ind. Det er 6 
mia. kr. mere end året før. Man kan antage, at en 


